
МАОУ «Лицей № 25»

Приказ
01.09.2023г. № 9-ф

п.28.
Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг 

в 2023-2024 учебном году

С  целью  удовлетворения  образовательных  потребностей  учащихся,
родителей (граждан) и привлечения дополнительных внебюджетных средств
в соответствии с Законом РФ «Об образовании», Законом РФ «О защите прав
потребителей»,  Правилами  оказания  платных  образовательных  услуг
(утв.постановлением  Правительства  РФ  от  15.09.2020г.  №1441),  иными
законодательными  актами  РФ  и  УР,  регулирующими  порядок  оказания
платных  образовательных  услуг,  а  также  Уставом  и  локальными  актами
МАОУ «Лицей №25» п р и к а з ы в а ю:
1.  Утвердить  Перечень  платных  образовательных  услуг  на  2023-2024
учебный год.
3. Утвердить расписание занятий.
4. Заключить договоры с педагогами (специалистами).
5.  Утвердить  калькуляцию  и  смету  доходов  и  расходов  на  платные
образовательные услуги.
6. Открыть с 01.09.2023г. следующие курсы:

Класс Наименование курса Кол-во
часов в
неделю/

месяц/год

Кол-во
уч-ся в
группе

Кол-во
групп

Стоимость
1 часа/месяца

для
родителей,

руб.

1 кл. Французский язык 2/8/60 10 8 160-00/1280-00

1 кл. Readerboom 2/8/60 10 2 300-00/2400-00

1 кл. Шахматы: практика 2/8/50 10 2 300-00/2400-00

2 кл. Французский язык 3/12/100 10 8 160-00/1920-00

2 кл. Шахматы: практика 1/4/25 10 1 300-00/1200-00

2 кл. Music and English 2/8/60 10 1 300-00/2400-00

2 кл. Развитие кругозора 1 1 инд 100-00

3 кл. Французский язык 3/12/100 10 8 160-00/1920-00

3 кл. Grammarboom 2/8/60 10 1 300-00/2400-00

4 кл. Французский язык 3/12/100 10 8 160-00/1920-00

1-4

кл.

Футбол без границ 2/8/60 10 1 400-00/3200-00



2-4

кл.

Познавательное

рисование

1/4/25 10 3 250-00/1000-00

6 кл. Шахматы: практика 1/4/25 10 1 300-00/1200-00

7 кл. Химия: начало 2/8/50 10 1 220-00/1760-00

7-8

кл.

Ботаника 2/8/50 10 1 250-00/2000-00

8 кл. Русский язык: за 

страницами учебника

1/4/25 10 1 200-00/800-00

9 кл. Страноведение 

Франции

1/4/30 10 1 250-00/1000-00

9 кл. Сложности русского 

языка

1/4/25 10 4 200-00/800-00

9 кл. Сложные вопросы 

обществознания

1/4/25 10 4 250-00/1000-00

9 кл. Физика: за страницами 

учебника

1/4/25 10 1 220-00/880-00

9 кл. География: за 

страницами учебника

1/4/25 10 3 200-00/800-00

9 кл. Химия: решение задач 2/8/50 10 1 220-00/1760-00

9 кл. Сложные вопросы 

биологии

2/8/50 10 2 220-00/1760-00

10

кл.

Страноведение 

Франции

1/4/30 10 1 250-00/1000-00

10кл. Русский язык: за 

страницами учебника

1/4/25 10 4 200-00/800-00

10кл. Химия: решение задач 2/8/50 10 1 220-00/1760-00

10кл. Основы генетики 2/8/50 10 1 220-00/1760-00

11кл. Физика: за страницами 

учебника

2/8/50 10 1 220-00/1760-00

11кл. Математика: за 

страницами учебника

2/8/50 10 1 200-00/1600-00

11кл. Математические 

основы информатики

2/8/50 10 1 250-00/2000-00



11кл. Современное общество:

диалектика развития

2/8/50 10 1 250-00/2000-00

11кл. Английский язык: за 

страницами учебника

2/8/50 10 1 250-00/2000-00

11кл. Химия: решение задач 2/8/50 10 1 220-00/1760-00

11кл. Биохимия в школе 2/8/50 10 1 220-00/1760-00

11кл. Сложности русского 

языка

1/4/30 10 4 250-00/1000-00

7. Занятия начать по мере набора желающих и комплектования групп.
8.  Ответственность  за  организацию  платных  образовательных  услуг
возложить  на  Тихонову  Ю.А.,  заместителя  директора  по  учебно-
воспитательной работе.
9. Ответственность за ведение бухгалтерского учета и отчетности в области
платных образовательных услуг возложить на Сергееву Т.А., зам.директора
по экономике.

Директор        Е.Г.Вечтомова


		2023-10-02T12:20:29+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИНГВИСТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ № 25"
	Я являюсь автором этого документа




